
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Sexta-feira •  22 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 318

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 006/2019) ................................................................................... 2
DECRETO (Nº 007/2019) ................................................................................... 4



Sexta-feira
22 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 318

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 006/2019)

 

ESTADO DA BAHIA ' “

PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FÉLIX ,

GABINETE DO PREFEITO .“

Sãº,.FÉHX
&______./

 

 

  

DECRETO EXECUTIVO nº 006, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

Altera o art. 1º do Decreto nº. 023/2018, que dispõe

sobre 3 Composição do Conselho Municipal dos

Direitos da criança e do adolescente CMDCA, e dá

outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE sÃo FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais contidas na Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e

demais legislações aplicáveis à espécie;

DECRETA

Art. 1º- Fica alterado o artigo 1º do Decreto Executivo nº. 023. de 19 de abril de

2018, cuja redação e composição, doravante, passará a ser a seguinte:

Art. zº - 0 Novo Conselho Municipal dos Direitos da criança e do adolescente,

“CMDCA” terá a seguinte composição:

1. ASSOCIAÇÃO SENHORAS DE CARIDADE DE SÃO FÉLIX

a) Titular- Lélia Maria Almeida Tosta

b) Suplente- Luzia Cintra Soares da Silva

2. ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO SALVA VIDAS

a) Titular- Emilia Cristina Silva da Conceição

b) Suplente- Cleuza Juciara Santos Lopes

3. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DO VARRE ESTRADA E

ADJACENCIA.

a) Titular- Rael Ãngelo da Fonseca

b) Suplente- Silvio Barbosa de Santana

4. ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA LADEIRA DO MILAGRE E ALTO DA

RODAGEM.

a) Titular- Ana Paula dos Santos Souza

b) Suplente- Lucineide Santos de Souza

5. ASSSOCIACÃO DE PESCADORES E MORADORES DO PILAR

&) Titular- Antônio dos Santos

b) Suplente- Adnéia Conceição Santos

Praça Rui Barbosa, s/n, Centro. São Félix-Ba CEP 44360-000

CNPJ/MF Nº 13.828,389/0001-00

gubinete©saofelix.ba.gov.br



Sexta-feira
22 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 318

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

GABINETE DO PREFEITO

 

6. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

a) Titular — Mônica Almeida da Silva Aleluia de Brito

b) Suplente- Sidnaiá Bispo dos Santos

7. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN AS

a) Titular- Gilma Côrtes

b) Suplente- Dejanira Pereira dos Reis

8. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

a) Titular- Conceição Carla Bispo Guedes

b) Suplente- Adelmira dos Santos Rodrigues

9. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

a) Titular — Maiara Lima da Silva

b) Suplente- Eberlaine de Mota Santos

10. SECRETRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

a) Titular- Maria Augusta Pereira Almeida de Alcântara

b) Suplente- Henrique de Oliveira Amorim

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, Em 22 de fevereiro de 2019

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

ANTONIO CARLOS DA s. VILAS BOAS

Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa, s/n, Centro. São Félix-Ba CEP 44360-000

CNPJ/MF Nº 13.828.389/0001-00

gubineteêsaofelix.ba.gov.br

 

pngmvunn MVNICIFAI. o!
 

  sÃo FÉLIX



Sexta-feira
22 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 318

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 007/2019)

ESTADO DA BAHIA
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FÉLIX

GABINETE DO PREFEITO magnum MUNICIPAL DE
 

 ?Ãº F.,ÉHÉ

 

DECRETO Nº 007, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

Altera o art. 1º do Decreto nº. 140/2017, que dispõe

sobre 3 Composição dos Conselheiros Municipais

de Assistência Social, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio,

atendendo ao disposto das Leis pertinentes e demais legislações aplicáveis a

espécie;

DECRETA

Art. 1º- Fica alterado o artigo 1º do Decreto Executivo nº. 140, de 19 de setembro

de 2017, cuja redação e composição, doravante, passará a ser a seguinte:

Art. 2º - 0 Novo Conselho Municipal de Assistência Social, “CMAS” terá a

seguinte composição:

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

a) Titular — Sidinaiá Bispo dos Santos

b) Suplente- Mônica Almeida da Silva Aleluia de Brito

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

a) Titular- Dejanira Pereira dos Reis

b) Suplente- Nádia Lícia da Conceição

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

a) Titular- Mylene Meyre Gomes Luttigards

b) Suplente- Carine Costa Cerqueira Costa

Praça Rui Barbosa, s/n, Centro. São Félix-Ba CEP 44360-000

CNPJ/MF Nº 13.828.389/0001-00

gabineteêsaofelix.ba.gov.br

 



Sexta-feira
22 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 318

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

GABINETE DO PREFEITO
: muwmmmmm

SAO FÉ.,LIX  

4. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

a) Titular - Jessica Sami/e da Silva Martins

b) Suplente- Eberlaine de Mota Santos

5. SESCRETRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

a) Titular— Maria Augusta Pereira Almeida de Alcântara

b) Suplente- Henrique de Oliveira Amorim

6. SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL

DEASSISTENCIA SOCIAL - CMAS

Titular - Ivana Guerra de Oliveira Guimarães Silva — Assistente Social

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, Em 22 de fevereiro de 2019

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

ANTONIO CARLOS DA S. VILAS BOAS

Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa, s/n, Centro. São Félix-Ba CEP 44360-000

CNPJ/MF Nº 13.828.389/0001-00

gabineteêsaofelix.ba.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 006/2019)
	DECRETO (Nº 007/2019)



		2019-02-22T12:31:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




